[image: image2.jpg]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Еврейской автономной области

ПРИКАЗ

21.07.2016 г.                                                                                                     №423
г. Биробиджан

О порядке подачи заявлений о сдаче единого государственного экзамена                   в дополнительные сроки (сентябрь)
В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 19.07.2016 № 02-294 и в целях обеспечения возможности участия в едином государственном экзамене в дополнительные сроки обучающихся, не прошедших ГИА-11 или получивших на ГИА-11 неудовлетворительные результаты более чем по одному предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА-11
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму заявления о сдаче единого государственного экзамена по русскому языку и математике для обучающихся, не прошедших ГИА-11 или получивших на ГИА-11 неудовлетворительные результаты более чем по одному предмету, либо получивших повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА-11 в дополнительные сроки (приложение 1).
2. Определить местом регистрации на сдачу единого государственного экзамена по русскому языку и математике в дополнительные сроки (сентябрь) для выпускников текущего года общеобразовательные учреждения, в которых выпускники осваивали основные общеобразовательные программы.
3. Отделу общего образования и воспитания комитета образования Еврейской автономной области Суриковой Н.В. обеспечивать размещение объявления о местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на сайте комитета образования Еврейской автономной области.
4. Общеобразовательным учреждениям:

4.1. Обеспечивать размещение объявления о местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена выпускников текущего года на сайте общеобразовательных организаций.

4.2. Обеспечивать прием заявлений от выпускников текущего года                       в срок с 08 августа по 22 августа 2016 года.

4.3. В срок до 22 августа 2016 года передавать заявления в Региональный центр обработки информации (далее – РЦОИ).
5. Региональному центру обработки информации обеспечить:
5.1. Своевременное внесение и передачу информации в региональную информационную систему в сроки и порядке, установленном постановлением правительства РФ от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования».
5.2. Формирование заявки на экзаменационные материалы в срок до 10 августа 2016 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]JUN

Председатель комитета

      Т.М. Пчелкина
Сурикова Н.В.
Приложение 1

Директору (название общеобразовательного учреждения, ФИО директора школы)
Заявление
	Я,

фамилия

имя

отчество
	Дата рождения:
	ч
	ч
	.
	м
	м
	.

	г
	г
	.

Документ, удостоверяющий личность _____________________________________

	Серия

	Номер

	Пол:

	мужской

	женский

Прошу зарегистрировать меня для участия в едином государственном экзамене в дополнительные сроки (сентябрь) по следующим общеобразовательным предметам
	Наименование предмета
	Отметка о выборе

	Русский язык

	Математика
(базовый уровень)

	Математика (профильный уровень)

Прошу создать условия для сдачи единого государственного экзамена с учетом состояния здоровья, подтверждаемого:
	Справкой об установления инвалидности

	Рекомендациями ПМПК

Согласие на обработку персональных данных прилагается.
Подпись заявителя _______/______________________(Ф.И.О.)

«______»_________ 20___г.           Контактный телефон ___________________
Регистрационный номер ________________

PAGE